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237.
Regierungsverordnung 

vom 22. Februar 1940, 
womit das Gesetz vom 3. April 1925, Slg. Nr. 
67, betreffend die Einfiihrung eines gezahlten 
Urlaubes fiir Arbeitnehmer, abgeándert wird.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordhet auf Grund des Art. II 
des Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes vom
15. Dezember 1938, Slg. Nr. 330:

Art. I.

Der § 4 des Ges. Slg. Nr. 67/1925 hat zu 
lauten, wie folgt:

§ 4.

Nach halbjáhriger ununterbrochener Be- 
scháftigung in derselben Unternehmung oder 
bei demselben Arbeitgeber haben die Lehr­
linge bis zu ihrem 16. Lebensjahr Anspruch 
auf einen gezahlten Erholungsurlaub im Aus-

Vládní nařízení 
ze dne 22. února 1940, 

jímž se mění zákon ze dne 3. dubna 1925, 
č. 67 Sb., kterým se zavádí placená dovolená 

pro zaměstnance.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova­
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

čl. I.

§ 4 zák. č. 67/1925 Sb. zní takto:

§4.

Po půlročním nepřetržitém zaměstnání 
v témže podniku neb u téhož zaměstnavatele 
mají učňové ve věku do 16 let nárok na pla­
cenou dovolenou na zotavenou v roce ve vý­
měře 14 dní, učňové starší ve výměře 12 dní,
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mafie von 14 Tagen im Jahre, áltere Lehr- 
linge im AusmaBe von 12 Tagen, wobei Sonn- 
und Feiertage in den Urlaub eingerechnet und 
gezahlt werden. Entscheidend fiir das Aus- 
rnafi des Urlaubes ist das Alter des Lehrlings 
am 1. Jánner jenes Kalenderjahres, in dem 
ihm der Urlaub gewáhrt wird.

Art. II.

Diese Verordnung tritt mit dem Tage der 
Kundmachung in Wirksamkeit; sie wird vom 
Minister fiir soziale und Gesundheitsverwal- 
tung im Einvernehmen mit den beteiligten 
Ministern durchgefiihrt.

Dr. Hácha m. p. 

Ing. Eliáš m. p.

Ježek m. p.

Dr. Kalfus m. p. 
Dr. Kapras m. p. 
Dr. Krejčí m. p.

Dr. Kratochvíl m. p. 

Dr. Havelka m. p. 
Čipera m. p.
Bubna m. p.

Dr. Klumpar m. p.

při čemž se neděle a svátky do dovolené za­
počítávají a platí se za ně. Rozhodným pro 
výměru dovolené je učňův věk 1. ledna kalen­
dářního roku, v němž dovolená se poskytne.

ČI. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­
hlášení; provede je ministr sociální a zdra­
votní správy v dohodě se zúčastněnými mi­
nistry.

Dr. Hácha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. uv. Jiratochvil v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

238.
Regierungsverordnung 

vom 23. Mai 1940,
womit die Steuerbegiinstigung des Bohmisch- 
Máhrischen Verbandes zur Regelung des 
Handels mit Schlachtvieh und des Bdhmisch- 
Máhrischen Verbandes fiir Milch, Fette und 

Eier, geregelt wird.

Die Regierung des Protektorates Bbhmen 
und Máhren verordnet auf Grund des Art. II 
des Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes vom 
15. Dezember 1938, Slg. Nr. 330:

§ 1.

Die im § 27, erster Satz, der Regierungs- 
verordnung vom 21. September 1939, Slg. Nr.
208, betreffend die Regelung des Handels mit 
Schlachtvieh, Fleisch und Fleischerzeugnis- 
sen, und im § 15, erster Satz, der Regierungs- 
verordnung vom 27. September 1939, Slg. Nr.
209, betreffend die Regelung der Erzeugung, 
der Verarbeitung und des Absatzes von Milch, 
Milcherzeugnissen, Fetten und Eiern, ange- 
fůhrte Steuerbefreiung erstreckt sich bloB 
auf die Erwerbsteuer.

Vládní nařízení 
ze dne 23. května 1940, 

kterým se upravuje daňová výhoda česko­
moravského. svazu pro úpravu obchodu s ja- 
tečným dobytkem a českomoravského svazu 

pro mléko, tuky a vejce.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova­
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§1.

Osvobození od daní, uvedené v § 27, věta 
první vládního nařízení ze dne 21. září 1939, 
č. 208 Sb., o úpravě obchodu s jatečným do­
bytkem, masem a masnými výrobky, a v § 15, 
věta první vládního nařízení ze dne 27. září 
1939, č. 209 Sb., o úpravě výroby, zpracování 
a odbytu mléka, mléčných výrobků, tuků a 
vajec, vztahuje se pouze na daň výdělkovou.


